
      Quilmes, 14 de junio de 2005  

 

 

 VISTO las Resolución (R.) 032/04 y 079/04, y los expedientes Nº 

827-0628, 827-0629, 827-0630, 827-0631, 827-0632, 827-0633 y 827-0634/04,  

y 

   
CONSIDERANDO: 

Que por las Resoluciones del Visto se reglamentan los criterios y 

montos de los contratos docentes por “hora cátedra”, con miras a organizar y 

descentralizar dicho sistema de contrataciones docentes según criterios 

comunes para toda la Universidad.   

Que de acuerdo a los procedimientos previstos este Consejo 

Departamental aprobó, por Resolución (C.D.) Nº 049/04, las Categorías 

docentes para los docentes contratados por “hora cátedra” del Departamento 

de Ciencias Sociales. 

Que a tal fin se siguieron estrictamente criterios de ecuanimidad e 

imparcialidad acordes con los antecedentes académicos y profesionales de 

cada docente, dejando para una segunda instancia la consideración de los 

resultados específicos en términos de retribuciones contractuales. 

Que en esta instancia es necesario contemplar disposiciones 

generales de transición, con la finalidad de no afectar la retribución contractual 

previa de un número importante de docentes con varios semestres continuos 

de contratación en diferentes carreras del Departamento. 

Que dichos docentes han demostrado idoneidad y capacidad  en 

los cursos a su cargo, resultando conveniente fortalecer su vinculación con la 

institución. 

Que a tal fin se realizaron las consultas correspondientes con 

Secretaría Académica, acordando una propuesta general en tal sentido en el 



marco de la Comisión de Asuntos Académicos ampliada prevista en la 

reglamentación del visto. 

Que dicha propuesta se enmarca plenamente en las 

disposiciones de la reglamentación del Visto.  

  Que es  interés de este  Departamento  estimular y promover la 

formación y capacitación del cuerpo docente a efectos de mejorar los procesos 

de enseñanza - aprendizaje impartidos en el mismo.    

   Que es necesario sostener dicho estimulo por un lapso de tiempo 

mayor  a  efectos de permitirles a los docentes contratados el logro de los 

objetivos académicos para su formación.    

  Que la Comisión de Presupuesto y Hacienda emitió despacho 

favorable para la modificación propuesta. 

 

   Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Eliminar el inciso b) del artículo 1º de la Resolución (C.D.) Nº 

051/04, a partir del 1º de marzo de 2005 y hasta el 31 de diciembre de 2005.   

ARTICULO 2º.- Prorrogar la Resolución (C.D.) Nº 051/04, a parir del 1º de 

agosto de 2005 y hasta el 31 de diciembre de 2005, con las modificaciones 

introducidas en el artículo 1º de la presente Resolución. 

ARTICULO 3º.-  Regístrese, comuníquese y archívese.  

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº   069/05 

 

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 

Directora del Departamento de Ciencias Sociales.�



 

 

ANEXO I 

Docentes contratados por hora cátedra con una remuneración de un 

complemento por hora cátedra equivalente 

Carrera: Diplomatura en Ciencias Sociales  

   

Apellido y Nombre Documento Categoría 

Altomare, Daniel D.N.I.16786077 Instructor 

Beltramino, Fabián D.N.I. 21.887.880 Instructor 

Bonifati, Pablo D.N.I. 18.039.429 Adjunto 

Bruera, Matías Luciano D.N.I. 18.565.088 Instructor 

Bustos, Pablo D.N.I. 8.166.619 Asociado 

Callieri, Claudio Ariel D.N.I. 14.967.778 Adjunto 

Casala, Diego D.N.I.17.789.478 Adjunto 

Doberti, Juan Ignacio D.N.I. 20.536.786 Adjunto 

Fernández Ziegler, Rodolfo D.N.I.14.106.728 Adjunto 

Manzo, Silvia D.N.I. 21.461.541 Asociado 

Mazzei, Héctor D.N.I. 16.197.404 Adjunto 

Muñoz, Gustavo D.N.I.18.759.792 Adjunto 

Ospital, Silvia D.N.I. 05.732.157 Asociado 

Pérez, Diana D.N.I. 16.937.414 Asociado 

Rassiga, Fernando Gabriel D.N.I. 20.642.416 Adjunto 

Rubilar, Hernán Gonzalo D.N.I. 26.067.776 Instructor 

Yomal, Ricardo David D.N.I. 10.202.551 Adjunto 

Zalesnick, Marcelo D.N.I.12.563.213 Adjunto 



Zunino, Gustavo Rafael D.N.I.13.066.445 Adjunto 

   

                            Carrera:       Administración Hotelera 

   

Apellido y Nombre Documento Categoría 

Albarellos, Aldo Francisco DNI 8.400.483 Asociado 

Aluffi, Lorna D.N.I. 21.953.412 Adjunto 

Barreto, Carlos Ariel D.N.I.18.606.776 Instructor 

Lacanau, Gloria Cecilia D.N.I.13.909.312 Adjunto 

   

                             Carrera:          Comercio Internacional 

   

Apellido y Nombre Documento Categoría 

Crosta, Facundo D.N.I. 18.754.946 Instructor 

Fabris, Julio D.N.I. 11.606.624 Adjunto 

Nahón, María Cecilia D.N.I. 23.992.192 Adjunto 

Soltz, Hernán D.N.I. 21.963.509 Adjunto 

Sanabria, Miguel Angel D.N.I. 16.047.865 Adjunto 

   

                            Carrera:        Comunicación Social 

   

Apellido y Nombre Documento Categoría 

Niebieskikwiat, Natasha D.N.I. 18.686.206 Adjunto 

   

                    Carrera: Composición con Medios  Electroacústicos 

   

Apellido y Nombre Documento Categoría 



Gómez, Pablo D.N.I. 21.920.989 Instructor 

Kurta, Rodolfo Walter DNI 12.767.298, Instructor 

Mirábile, Gustavo Leopoldo D.N.I.17.192.543 Adjunto 

Montalto, Eugenia D.N.I. 20.796.032 Adjunto 

Palotta, Edgardo D.N.I. 12.824.291 Adjunto 

Romero Mascaró, Diego D.N.I. 24.249.269 Instructor 

Sztaynberg, Mario D.N.I. 93.550.398 Adjunto 

   

                 Carrera: Terapia Ocupacional  

   

Apellido y Nombre Documento Categoría 

Arqueros, Adriana D.N.I. 12.200.256 Instructor 

Cacace, Norberto D.N.I. 8.528.110 Instructor 

Cristiani, Liliana D.N.I. 20.733.216 Instructor 

Fernández, Graciela D.N.I.10.408.639 Adjunto 

Fernández, María Esther D.N.I. 22.498.387 Instructor 

Gaviglio, Andrea Elena D.N.I. 20.995.034 Instructor 

González, Roberto Carlos D.N.I. 16.711.861 Instructor 

Gutierrez, María Soledad D.N.I. 25.406.863 Instructor 

Khoury Birabén, Solange D.N.I. 18.315.326 Adjunto 

Kuchta, Amalia D.N.I. 20.170.526 Instructor 

Mattei, Marcela Cecilia D.N.I. 23.906.999 Instructor 

Poropat, Alejandra Claudia D.N.I. 16.602.485 Instructor 

Sar, Miriam D.N.I. 20.406.071 Instructor 

   

 

�


